PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
Av. Romão Gramacho - Centro

CNPJ: 13.891.536/0001-96 - CEP: 44.910-000 - AMERICA DOURADA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 111.613,61
(Cento e onze mil e seiscentos e treze reais e sessenta e
um centavos), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 45 DE 02 DE ABRIL DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 520/2024 de 29 de maio de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$111.613,61 (Cento e 
onze mil e seiscentos e treze reais e sessenta e um centavos) a saber:

Dotações Suplementares

050101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.063 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 25400000 - Material de Consumo 111.613,61

Total por Ação: 111.613,61

Total por Unidade Orçamentária: